
Newsl etter

E-KURZ PRACOVNÍKŮ S MLÁDEŽÍ

začátečníci

pokročilí

Finální výsledky projektu

WEBOVÉ STRÁNKY
www.ge4youth.eu

Projekt GE4YOUTH je dokončen a
připraven k vašemu vyzkoušení!  5
evropských zemí, 6 organizací a 1
mise - vytvoření nástrojů pro
individuální a skupinovou práci na
základě přístupů globálního
vzdělávání pro efektivnější zapojení
pracovníků s mládeží a
marginalizované mládeže (zejména
mládeže ohrožené
socioekonomickým vyloučením
a/nebo zdravotním postižením).

ČÍSLO PROJEKTU 2021-1-IT03-
KA220-YOU-000028632

Společenská odpovědnost a
solidarita
 Otevřenost 
Sebeúcta a úcta k druhým 
Aktivní a participativní členství
v komunitě

Lidská práva 
Demokracie
Aktivní občanství
Fair trade
Mezikulturní a náboženský dialog
Rovnost žen a mužů
Zdraví

Kritické myšlení
Změna perspektivy 
Rozhodování
Týmová práce a spolupráce
Kreativita a zvládání situací 
Transformace konfliktů

HODNOTY

OBLASTI GV DOVEDNOSTI

Naše vzdělávací platforma nabízí
bezplatné kurzy ve dvou verzích:
pro začátečníky a pokročilé
pracovníky s mládeží. Navštivte
naši platformu, kde najdete
podrobné scénáře seminářů!



Globální vzdělávání je vzdělávání, které otevírá lidem oči a mysl, aby poznali realitu světa, a probouzí zájem k větší
spravedlnosti, rovnosti a lidským právům pro všechny. 
 Europe-wide Global Education Congress (2002)

Globální vzdělávání je pedagogický přístup podporující mnohostranné perspektivy založené na odbourávání stereotypů a
zároveň vychází z přístupu zaměřeného na žáka, který podporuje kritické myšlení o globálních problémech a
angažovanost pro udržitelný životní styl. Jedná se o metodiku zaměřenou na rozvoj inkluzivního vzdělávání, vzdělávání v
oblasti lidských práv, vzdělávání pro udržitelnost, vzdělávání pro mír a předcházení konfliktům a mezikulturního
vzdělávání.

Globální vzdělávání:  - EU definice

Globální vzdělávání -  národní definice

ČÍSLO PROJEKTU 2021-1-IT03-
KA220-YOU-000028632



PARTNEŘI

SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Sledujte aktuální dění v projektu

facebook.com/GE4Youth

instagram.com/ge4youth/

7 MODULŮ Genderová
rovnost

Lidská
práva

Demokracie

Aktivní
občanství

Fairtrade

Zdraví

Mezikulturní a
mezináboženský
dialog

Vytvoření základů v
oblasti lidských práv s
komplexním
porozuměním,
analytickými dovednostmi
a praktickým využitím.

Rozvoj hlubokého
porozumění demokracie,
získání základních
dovedností pro obhajobu
práv, vzdělávání a
odpovědnosti.

Získání porozumění
aktivnímu občanství,
posilování morálních
hodnot a zapojení do
života komunity.

Rozvíjení kritického myšlení
na podporu rovnosti žen a
mužů v osobním i
profesním životě.

Získání znalostí pro
prosazování inkluze a
mírového soužití v
multikulturním světě.

Porozumění
spravedlivému obchodu,
udržitelné spotřebě a
environmentálnímu
povědomí v zájmu
sociální spravedlnosti.

Zlepšování praktických
dovedností v oblasti
holistického zdraví s důrazem
na celoživotní pohodu s
celospolečenským dopadem.

ČÍSLO PROJEKTU 2021-1-IT03-
KA220-YOU-000028632

Podpora Evropské komise při vydání této publikace nepředstavuje podporu jejího obsahu, který vyjadřuje pouze názory autorů. Komise nenese odpovědnost za případné využití informací v
ní obsažených.


